

رویداد

برای جبران تعطیلی مدارس

یک ساعت به طول ساعات مدارس اضافه می‌شود

[شهروند] روز گذشته محسن حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش، در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره جبران تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوا و سرما و برف گفت: «ما آیین‌نامه‌ای در این زمینه در مدارس داریم که اختیاراتی را به شورای هر مدرسه داده است. این شورا متشکل از مدیر و نماینده دبیران و اولیاست.» به گفته او این آیین‌نامه اجرایی، به همه مدارس ابلاغ شده که برای جبران تعطیلی مدارس، یک ساعت به طول ساعات روز اضافه یا از پنجشنبه‌ها استفاده شود. به این ترتیب این اختیار به همه مدارس داده شده است و معاونین آموزش ابتدایی و متوسطه و مدیران استانی بر اجرای آن نظارت خواهند داشت. ‏[ⓘ]

ممنوعیت شکار پرندگان در دو استان شمالی تا اطلاع ثانوی

[شهروند] براساس تصمیم جلسه مشترک سازمان‌های محیط زیست و دامپزشکی درباره مرگ پرندگان مهاجر در تالاب میانکاله مقرر شد تا تأیید نهایی سازمان دامپزشکی کشور هرگونه شکار پرندگان در دو استان مازندران و گلستان همچنان ممنوع باشد.

به گزارش ایسنا در جلسه‌ای که با حضور کیومرث کلانتری معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست، رئیس سازمان دامپزشکی کشور و نمایندگان وزارت بهداشت برگزار شد، به اهالی این دو استان توصیه شده تا از خرید، فروش و مصرف پرندگان وحشی خودداری کنند. همچنین سازمان دامپزشکی موظف شد که نوع بیماری و علل آن را برای کنترل، مدیریت و پیشگیری از تلفات بعدی پرندگان به سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کند. ‏[ⓘ]

ورود سامانه بارشی به کشور از ابتدای هفته آینده

سازمان هواشناسی با صدور اطلاعیه‌ای از ورود سامانه بارشی به کشور و کاهش محسوس دما از شنبه(۱۹ بهمن ماه) خبر داد. در ادامه این اطلاعیه آمده است: «از روز شنبه تا دوشنبه(۱۹ تا ۲۱ بهمن ماه) کاهش ناگهانی دما از ۱۰ تا ۱۵ درجه سانتیگراد در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، همدان، کرمانشاه، کردستان، لرستان، قزوین، البرز، تهران، قم، سمنان، مرکزی، اصفهان، یزد، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، ایلام، خوزستان، بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویر احمد و چهارمحال و بختیاری موجب سرمازدگی و یخ‌زدگی می‌شود.

همچنین رگبار، رعد و برق و وزش باد موقتی در روز دوشنبه(۲۱ بهمن ماه) برای استان‌های هرمزگان، جنوب کرمان و جنوب سیستان و بلوچستان پیش‌بینی می‌شود. ‏[ⓘ]

تالاب انزلی درحال خشک شدن است

احمدرضا لاهیجان‌زاده، معاون سازمان محیط‌زیست کشور، در مراسم افتتاح پاسگاه محیط‌بانی تالاب بیشه دالان بروچرد گفت: «تالاب انزلی از پرآب‌ترین تالاب‌های منطقه در حال خشک‌شدن بوده و در دیگر مناطق کشور وضع به همین گونه‌است.»

او با اشاره به این نکته که در کشور ۳میلیون هکتار تالاب وجود دارد، افزود: «متأسفانه نتوانسته‌ایم از این ۳میلیون هکتار تالاب به‌خوبی محافظت کنیم که اگر این تالاب‌ها حفظ شوند، درآمد خوبی برای جوامع محلی در پی خواهد داشت.» او در ادامه به وضع تالاب‌های استان لرستان پرداخت و گفت: «وسعت لرستان بیش از ۲میلیون و ۸۰۰هزار هکتار بوده که از این میزان فقط ۳۰۰ هکتار تالاب در استان وجود دارد که باید آنها را حفظ کنیم. مطالعه و نقشه این مناطق برای ارتقا تهیه شده است که اگر آن را به جلسه عالی محیط زیست برسانیم، سهم این استان شاید به بالاتر از ۱۰درصد برسد.» ‏[ⓘ]

دانشجویان بازگشته از ووهان چین در گفت‌وگو با «شهروند» از زندگی در کانون کروناویروس و بازگشت‌شان به ایران می‌گویند

قرنطینه محرمانه

[زهراجعفرزاده] ایرباس۳۱۰ شرکت هواپیمایی

ماهان ساعت ۶ صبح دیروز، بر باند فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) تهران نشست. مسافران این پرواز اما مانند دیگر مسافران نبودند، آنها از ووهان چین یعنی کانون اصلی شیوع کروناویروس آمده‌بودند؛ جایی‌که براساس اعلام مقام‌های بهداشت چین، این ویروس تاکنون جان ۴۹۰ نفر را در این کشور گرفته و ۲۴ هزار و ۳۲۴ نفر را مبتلا کرده است. صبح دیروز، ۵۷ مسافر ایرانی(۵۶بزرگسال و یک کودک) در شرایطی وارد فرودگاه شدند که پنج دستگاه آمبولانس در حالت کاملاً ایزوله به استقبال آنها رفتند. کادر

زمینی پرواز گذرنامه‌هایشان را در هواپیما بررسی کردند، چمدان‌ها و گوشی‌های تلفن همراهشان را ضدعفونی کردند و آنها را بدون اینکه اجازه ورود به سالن اصلی را داشته باشند، به محل قرنطینه منتقل کردند. محل قرنطینه اما محرمانه است و هیچ‌کس اجازه اعلام مکان و آدرس آن را ندارد. این موضوع شامل بیمارستان‌های ویژه نگهداری از بیماران احتمالی هم می‌شود. وزارت بهداشت اعلام کرده که این افراد به هتلی در تهران منتقل شده‌اند و قرار است به مدت ۱۴روز در قرنطینه بمانند. محمدمهدی گویا، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت که صبح دیروز در جلسه‌هم‌اندیشی با اصحاب رسانه در معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد حاضر شده بود، تأکید کرد که جز یک نفر از مسافران آن هم به صورت خفیف، هیچ‌کدام نشانه‌های بیماری نداشتند و همان یک مسافر، علایم سرماخوردگی داشت که به یکی از بیمارستان‌هایی که برای این بخش در نظر گرفته شده است، منتقل شد. او این را هم گفت که ایرانیان مقیم ووهان چین، ۸۰نفرند که ۵۷نفر درخواست بازگشت به کشور را داشتند. در کنار دانشجویان، چندین خانواده و یک کودک هم دیده می‌شوند. ایرانیان بازگشته از چین، حالا تحت‌کنترل اندو و نفر از دانشجویان در گفت‌وگو با «شهروند» از کنترل‌های تیم پزشکی در پرواز و در محل قرنطینه‌شدن‌شان می‌گویند. براساس اعلام رئیس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت به «شهروند»، آزمایش‌های مربوط به کروناویروس از این افراد گرفته شده‌اما آزمایش تکمیلی پی‌سی‌آر، روز شنبه گرفته می‌شود. این افراد تا ۱۴روز در قرنطینه خواهند بود و در صورتی که مشکلی نداشته باشند، مرخص می‌شوند. کیانوش جهانپور به «شهروند» می‌گوید که وقتی هواپیما در فرودگاه نشست، هیچ‌کدام از مسافران خارج نشدند، اقدامات اداری در هواپیما انجام شد و سایر مسافران که غیرایرانی بودند، از پرواز پیاده نشدند. آنها به صورت مستقیم به کشورهای خودشان از جمله بغداد و دمشق منتقل شدند. در خبرها اعلام شد که ۵۹ دانشجوی عراقی، ۲۴ سوری و یک لبنانی از دیگر سرنشینان این هواپیما بودند. پیش از این اما واگرهای فراوانی درباره‌داده پروازها به چین مطرح می‌شد و حالا به گفته رئیس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درحال حاضر پرواز از ایران به چین انجام نمی‌شود، مگر در موارد اضطراری. هر روز به تعداد موارد مشکوک مبتلا به کرونا اضافه می‌شود، حتی شنیده‌ها حکایت از قطعی بودن چند مورد ابتلا دارد، اما مسئولان وزارت بهداشت، بر وجود نداشتن این بیماری در کشور تأکید می‌کنند. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت روز گذشته اعلام کرد که تاکنون ۹مورد مشکوک به این بیماری در کشور شناسایی شده‌اند اما نتایج آزمایش‌های آنها منفی بوده‌است. علیرضا رئیس، معاون وزیر بهداشت ساعاتی پس از بازگشتن مسافران چین، از آماده‌باش سراسری بیمارستان‌ها خبر داد و گفت که هشت بیمارستان برای پذیرش مبتلایان احتمالی کروناویروس، کاندیدا شده‌اند. هم‌زمان با ورود ۵۷نفر از ایرانیان مقیم چین، شایعه‌هایی مبنی بر خارج‌شدن تعدادی از آنها از فرودگاه و رفتن به خانه‌هایشان شنیده شد که وزارت بهداشت، این موضوع را تکذیب کرد.

از آن طرف هم ویدیویی با حضور چند دانشجوی بازگشته منتشر شد که این موضوع را رد کرده و از کم‌لطفی‌ها گلایه کردند. این تنها موضوعی نبود که منجر به آزار این افراد شد. «علی رنگانی»، دانشجوی مقطع کارشناسی رشته مهندسی برق یکی از دانشگاه‌های ووهان چین هم از اینکه



خبرگزاری مهر

از شبکه‌های اجتماعی می‌خواندیم.

●●● چطور شد که برای بازگشت به ایران درخواست دادید؟

من مصاحبه وزیر بهداشت را شنیدم که گفته بود دانشجویان مقیم ووهان به ایران بازگردانده شوند. از آن طرف هم می‌دیدم برخی از کشورها دانشجویان‌شان را برگردانده‌اند، چون دانشگاه ما بین‌المللی است. اینجا بیشتر دانشجویان ایرانی در مقطع دکتری و در رشته پزشکی تحصیل می‌کنند، آنها آگاهی کامل داشتند و از طریق سفارت برای بازگشت اقدام کردند. از آن طرف هم ما نمی‌دانستیم که اگر مبتلا شویم، بهیودی کامل برای این بیماری وجود دارد یا خیر. به همین دلیل ترجیح دادیم برگردیم. تمام خبرها در یک کانال تلگرامی که عضو ش شده‌بودم، منتشر می‌شدود جریان اوضاع خودمان بودیم.

●●● تمام هزینه‌ها از سوی ایران پرداخت شد؟

بله، ما هزینه‌ای نکردیم. از آن طرف هم در متی

که در ووهان بودیم سفارت ایران بسته‌های غذایی

بین ما توزیع می‌کرد و همکاری زیادی داشت.

●●● سشنه شب ووهان را به مقصد تهران ترک کردید، در همین مدت تصویری از کادر پرواز و حضور مسافران در هواپیما در شرایط ویژه منتشر شد، وضع در هواپیما به چه صورت بود؟

بعد از نزدیک به ۹ ساعت، ما حدود ساعت ۶ صبح به فرودگاه امام‌خمینی(ره) رسیدیم، می‌توانم بگویم که ساعت‌هایی که در پرواز بودم، یکی از بهترین لحظات من بود، تجربه خوبی بود، کادر پزشکی مدام بالای سرمان بودند و تمام نکات را به ما یادآور می‌شدند، خودشان ایزوله بودند و ماسک‌های خاصی زده بودند و در طول پرواز شرایط ما را می‌سنجیدند. وقتی هم به تهران رسیدیم، کادر زمینی فرودگاه به صورت ایزوله وارد پرواز شدند، گذرنامه‌های ما را بررسی کردند و تمام کارها را در همان هواپیما انجام دادند. حتی چمدان‌ها و گوشی‌های تلفن همراه ما را ضدعفونی کردند، دمای بدن ما را چک کردند، بعد از آن ما را به بخش ایزوله و در نهایت محل قرنطینه منتقل کردند.

●●● واکنش خانواده خودتان به این اتفاقات چه بود؟

آنها از قبل می‌دانستند که قرار است ما را قرنطینه

کنند، وقتی هم در ووهان بودم، اطلاعات کافی درباره موضوع داشتند و ما هم نکات بهداشتی را رعایت می‌کردیم.

●●● تا پایان دوره قرنطینه امکان ملاقات با خانواده را ندارید؟

نه اصلاً، در این هتلی که اقامت داریم، تنها مسافران ووهان چین هستند و تیم‌های پزشکی، حتی کادر خدمات هم در هتل نیستند. همه‌اهل همان شهر هستیم؛ انگار در ووهان چین هستیم.

●●● بعد از پایان ۱۴ روز دوره قرنطینه چه برنامه‌ای دارید؟

از طریق دانشگاه ووهان به ما اطلاع‌رسانی شده که ورود به این شهر، تنها با مجوز انجام می‌شود و قبل از آن کسی اجازه ورود به این شهر را ندارد. بنابراین ما بمنتظر باشیم.

●●● تکلیف ادامه تحصیل چه می‌شود؟

بیشتر دانشگاه، آنلاین شده‌اند و برخی هم ترم را لغو کرده‌اند، قرار است سوپروایزر دانشگاه اطلاعات بعدی را به من بدهد. ‏[ⓘ]

میز خبر

قطع عضو سالانه ۱۳۰۰ نفر

بر اثر سوختگی الکتریکی

[شهروند] طبیب قدیمی، رئیس مرکز تحقیقات سوختگی دانشگاه علوم پزشکی ایران با اعلام اینکه بررسی‌ها نشان داده بالای ۳۰درصد سوختگی‌های الکتریکی منجر به قطع عضو فرد آسیب‌دیده می‌شود، گفت: «کمتر از ۱۰درصد حوادث سوختگی ناشی از سوختگی الکتریکی است. هرچند سوختگی الکتریکی نسبت به سایر سوختگی‌ها از شیوع کمتری برخوردار است، اما با ضایعات و مشکلات منجر به ناتوانی فرد آسیب‌دیده هم‌راه است.» به گفته او، از کار افتادگی و تحمل بار مالی به اقتصاد سلامت و کشور از جمله تبعات سوختگی الکتریکی است و این درحالی است که بیشتر سوختگی‌های الکتریکی در محیط کار رخ می‌دهد و به این ترتیب لازم است به مقوله ایمنی محیط کار و نیروهای شاغل، بیش از پیش توجه شود. «اصلاح رفتار مردم در پیشگیری از سوختگی بسیار مهم است و سالانه ۱۲۰۰ نفر بر اثر سوختگی الکتریکی دچار قطع عضو می‌شوند.» ‏[ⓘ]

حذف ضرایب تخفیف در صورت

پرداخت نکردن عوارض روزانه

طرح ترافیک

[شهروند] در صورت تأخیر در پرداخت عوارض روزانه، ضرایب تخفیف حذف و عوارض براساس ضریب یک محاسبه می‌شود. «این خبری است که عمار سعیدیان فر، مدیر ساماندهی محدوده‌ها و طرح‌های ترافیکی شهرداری تهران اعلام کرده و به مهر گفته: «افزایش نرخ به دلیل حذف ضرایب تخفیفی است. در سال ۹۸ اگر شمایک ماه از زمان ورود به محدوده طرح‌های ترافیکی گذشته باشد و هنوز عوارض آن را پرداخت نکرده باشید، ضریب ۸درصد برداشته می‌شود و نرخ عوارض براساس ضریب یک اعمال می‌شود.» به گفته او، در سال ۹۷ تا پایان سال عوارض براساس ضریب ۸درصد (با اعمال تخفیف) محاسبه شده بود و سال ۹۹ در لحظه اگر حساب شهروندی اعتبار لازم را داشته باشد، نرخ عوارض ورود به محدوده‌های طرح ترافیکی با ضریب ۸درصد و در غیراین صورت با ضریب یک محاسبه می‌شود. او در پاسخ به پرسش دیگری درخصوص طرح ترافیک خبرنگاران هم گفت: «امسال ثبت‌نام برای طرح ترافیک خبرنگاران از اول اسفند خواهد بود و مدارک مورد نیاز نیز مشابه سال گذشته شامل معرفی‌نامه و بارگذاری اثر در سامانه تهران من است. همچنین خبرنگارانی که از سهمیه طرح ترافیک استفاده نکنند، از کارت بلیت الکترونیک رایگان یک‌ساله مترو و اتوبوس بهره‌مند می‌شوند.» ‏[ⓘ]

روند کاهش تلفات پرندگان وحشی در میانکاله

معاون آموزش سازمان محیط زیست کشور می‌گوید که براساس بررسی میدانی و پایش، آمار تلفات پرندگان وحشی در تالاب بین‌المللی میانکاله که از سوی دامپزشکی بوتولیسم یا مسمومیت اعلام شده، کاهش چشمگیری یافته است. به گزارش ایرنا، اسکندر امیدنیا اعلام کرده که در آخرین پاشی که از سوی نیروهای محیط زیست استان مازندران برای جمع‌آوری لاشه‌های موجود احتمالی در تالاب انجام شده، آمار تلفات روز جاری به کمتر از انگشتان یک دست رسیده است.» ‏[ⓘ]

افزایش ۱۰برابری

ایتلا به سرطان تخمدان

در حاملگی‌های قبل از ۱۶سالگی

[شهروند] علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با اشاره به شایع‌ترین چالش‌های بالینی در بیماری‌های زنان، گفت: «ازدواج و حاملگی قبل از ۱۶سالگی شانس ابتلا به سرطان تخمدان را تا ۱۰برابر افزایش می‌دهد.» او با بیان اینکه برخی مسائل فرهنگی جامعه می‌تواند سببای بیماری‌ها در عرصه زنان و مامایی را تحت تأثیر قرار دهد، گفت: «بدون توجه به این بُن‌مایه‌های اجتماعی و اقتصادی، فرهنگی در جمعیت زنان ایرانی، یک نگاه صرف بیولوژیک انتزاعی پاسخگو نیست. در جامعه ایرانی به دلایل متفاوت زنان در معرض آسیب‌های اجتماعی متفاوتی قرار دارند، گاهی با نگاه کمینه نسبت به بانوان در جامعه ایرانی رویه روهستیم. ‏[ⓘ]